
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/  Společné jednání Landreal  BUC 23. března 2016 
 
 
 
Zástupci spole čnosti Landreal, s.r.o. a vedení m ěsta se spole čně sešli, výsledek 
jednání je pro Landreal nep říznivý 
 
Vůbec poprvé od zahájení řízení o povolení výstavby malé vodní elektrárny se nad tímto 
záměrem sešli zástupci společnosti Landreal, s.r.o. společně s vedením města 
Strakonice.  
V žádosti o osobní jednání, která byla k rukám starosty města doručena v druhé polovině 
března, požadují zástupci firmy jednání na 22.3.2016. Žádosti bylo vyhověno a schůzka 
se mohla uskutečnit.  
Na pravidelném setkání s tiskem, konaném v pátek 18.3.2016 byli zástupci médií 
seznámeni s plánovanou schůzkou a byli pozváni na krátké setkání před samotnou 
schůzkou. Při té příležitosti byla předána firmě Landreal, s.r.o. petice čítající více jak 
sedmnáct set podpisů vyjadřující ostrý protest obyvatelů města proti samotné výstavbě 
malé vodní elektrárny.  
Z osobního jednání byl tisk a média vyloučeni.  
Firma Landreal, s.r.o. objasnila důvody záměru vybudování MVE na Pětikolském jezu ve 
Strakonicích. Vedení města byla nabídnuta i varianta zcela zapuštěné stavby elektrárny a 
možné kompenzace v podobě finanční podpory sportovních a kulturních akcí.  
Jak starosta města podotkl: „Žádná finanční pomoc nemůže vyvážit nevratné poškození a 
devastaci přírody, řeky a odpočinkové zóny v těsné blízkosti historicky cenné lokality, 
jakou strakonický hrad bezesporu je“.  
Stanovisko vedení města se ztotožňuje s názorem obyvatel města Strakonice vyjádřeným 
v petičním archu.    
 

Markéta Bučoková, PR  
 
 
 
http://www.strakonice.eu 
https://www.facebook.com/strakonice.eu/ 
 
 
 
 
 


